RESOLUÇÃO N.º 08 DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre a liberação de cirurgias bariátricas para

o segundo semestre de 2019.

O Conselho Administrativo do IMAS, no uso da competência que lhe confere o art. 7º, §4º,

da Lei Municipal nº 021/93, resolve:

Considerando a constante procura por cirurgias bariátricas e o aumento significativo da lista

de espera;

Considerando a decisão do conselho administrativo em reunião no dia 12 de junho de 2019

em liberar duas cirurgias no segundo semestre, atendendo a perspectiva gerada na reunião do dia 07

de março, respeitando os critérios estabelecidos na resolução 04/2014;

RESOLVE:

I – Liberar uma cirurgia bariátrica a mais no segundo semestre de 2019, além das previstas

na Resolução 04/2014;

.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DO IMAS

INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES  DE NOVA SANTA RITA
Rua Cícero Alfama de Oliveira, 125, Centro – Nova Santa Rita/RS

CNPJ.º 94.309.705/0001-39 – Telefone: (51) 3479-2912
E-mail: imas@terra.com.br